
10 NORMAS LEGALES Viernes 1 de mayo de 2020 /  El Peruano

de Asesores cuenta con un Jefe el cual es designado 
mediante Resolución Ministerial;

Que, se encuentra vacante el cargo de Jefe (a) de 
Gabinete de Asesores del Ministerio de Energía y Minas; 
siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho 
cargo;

De conformidad con la Ley N° 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; la Ley N° 30705, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Energía y Minas y el Decreto Supremo N° 031-2007-EM, 
que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Energía y Minas y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Mary Janet 
Ramos Barrientos como Jefa de Gabinete de Asesores 
del Ministerio de Energía y Minas, cargo considerado de 
confianza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SUSANA VILCA ACHATA
Ministra de Energía y Minas

1865955-2

Designan Jefa de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 124-2020-MINEM/DM

Lima, 30 de abril de 2020

VISTOS: El Memorándum N° 0281-2020/MINEM-SG 
de la Secretaría General; el Informe N° 090-2020-MINEM-
OGA-ORH de la Oficina de Recursos Humanos de la 
Oficina General de Administración; y,

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Jefe (a) de 
la Oficina General de Asesoría Jurídica del Ministerio de 
Energía y Minas; siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con la Ley N° 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; la Ley N° 30705, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Energía y Minas y el Decreto Supremo N° 031-2007-EM, 
que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Energía y Minas y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Jessica 
Gabriela Angulo García como Jefa de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica del Ministerio de Energía y Minas, 
cargo considerado de confianza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SUSANA VILCA ACHATA
Ministra de Energía y Minas

1865955-3

INTERIOR

Designan Secretaria II del Despacho 
Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 342-2020-IN

Lima, 30 de abril de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Secretaria II del Despacho Ministerial del 
Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar a la persona que asuma el mencionado cargo 
de confianza;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN.

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Rocío Karenina 
Romero Curioso en el cargo público de confianza de 
Secretaria II del Despacho Ministerial del Ministerio del 
Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GAStóN CéSAR A. RODRIGuEz LIMO
Ministro del Interior

1865960-1

JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

Designan Director General de la Dirección 
General de Desarrollo Normativo y Calidad 
Regulatoria

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 129-2020-JUS

Lima, 29 de abril de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Director de Programa Sectorial IV, Nivel F-5, Director 
General de la Dirección General de Desarrollo Normativo 
y Calidad Regulatoria del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos;

Que, resulta necesario designar al profesional que 
desempeñará dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29809, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos y el Decreto 
Supremo N° 013-2017-JUS, que aprueba el Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Manuel Enrique 
Valverde Gonzáles en el cargo de confianza de Director 
de Programa Sectorial IV, Nivel F-5, Director General 
de la Dirección General de Desarrollo Normativo y 
Calidad Regulatoria del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FERNANDO R. CAStAÑEDA PORtOCARRERO
Ministro de Justicia y Derechos Humanos

1865897-1


		2020-05-01T04:32:09-0500




